
PROJEKT POMOCNA DŁOŃ

Opis projektu

Stowarzyszenie Druga Szansa w partnerstwie z Gminą Kłobuck (Gminnym Ośrodkiem Pomocy

Społecznej w Kłobucku) realizuje projekt pod nazwą Pomocna Dłoń w ramach Funduszy

Europejskich dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+), dla Priorytetu: FESL.07.00

- Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.04 - Usługi społeczne.

Celem projektu jest zapewnienie równego i szybkiego dostępu oraz zwiększenie na terenie Gminy

Kłobuck wsparcia w zakresie opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym

funkcjonowaniu, w tym osobami niepełnosprawnymi, przewlekle chorymi, osobami w podeszłym

wieku oraz wsparcia ich opiekunów faktycznych.

Projekt przewiduje zróżnicowanie działań względem uczestników projektu, indywidualne podejście

dostosowane do potrzeb i wymagań. Wsparcie realizowane będzie poprzez dostęp do różnego

rodzaju usług:

sąsiedzkie usługi opiekuńcze (podmiot odpowiedzialny: GOPS Kłobuck) - skierowane do osób

potrzebujących wparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia oraz

niepełnosprawności); obejmują wsparcie w codziennych czynnościach, takich jak robienie zakupów,

przygotowywanie posiłków czy pomoc w higienie;

opieka wytchnieniowa (podmiot odpowiedzialny: Stowarzyszenie Druga Szansa) - czasowe wsparcie

dla opiekunów faktycznych osób niepełnosprawnych, które pozwala im odpocząć od codziennych

obowiązków opiekuńczych; realizowana w formie całodobowej Home2Chance oraz w formie

czasowej (w miejscu zamieszkania uczestnika projektu);

asystent osobisty osoby niepełnosprawnej (podmiot odpowiedzialny: Stowarzyszenie Druga Szansa)

- osoba wspierająca osobę z niepełnosprawnością w codziennym funkcjonowaniu, umożliwiając jej

większą niezależność i aktywne uczestnictwo w życiu społecznym. Pomoc może obejmować m.in.

przemieszczanie się, czynności dnia codziennego, komunikację czy załatwianie spraw urzędowych;

Klub Seniora Druga Młodość (podmiot odpowiedzialny: Stowarzyszenie Druga Szansa) - miejsce

spotkań dla osób starszych, oferujące różnorodne zajęcia integracyjne, edukacyjne, kulturalne i

rekreacyjne. Celem klubu jest aktywizacja seniorów, zapobieganie ich izolacji społecznej oraz

poprawa jakości życia poprzez wspólne spędzanie czasu i rozwijanie zainteresowań;

działania uzupełniające w stosunku do powyższych usług, tj.:



system teleopieki (podmiot odpowiedzialny: GOPS Kłobuck) - zdalna forma wsparcia osób

niesamodzielnych, głównie seniorów i osób z niepełnosprawnościami, oparta na nowoczesnych

technologiach. Polega na monitorowaniu stanu zdrowia i bezpieczeństwa podopiecznego za

pomocą specjalnych urządzeń oraz możliwości szybkiego wezwania pomocy w nagłych sytuacjach,

dostęp do fachowej pomocy psychoterapeuty (podmiot odpowiedzialny: GOPS Kłobuck),

grupa samopomocowa dla opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych (podmiot

odpowiedzialny: GOPS Kłobuck),

dostęp do bezpłatnej pomocy prawnej (podmiot odpowiedzialny: GOPS Kłobuck),

zapewnienie transportu osobom wykluczonym komunikacyjnie z terenu Gminy Kłobuck dla usług

projektowych (podmiot odpowiedzialny: Stowarzyszenie Druga Szansa),

działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji i kompetencji kadr świadczących usługi społeczne

(podmiot odpowiedzialny: Stowarzyszenie Druga Szansa).

Okres realizacji projektu wynosi od 20 stycznia 2025 r. do 19 stycznia 2028 r. (36 miesięcy), a jego

efektem będzie stworzenie na terenie Gminy Kłobuck kompleksowego systemu realizacji usług

społecznych opartego na skoordynowanych, zindywidualizowanych usługach środowiskowych.

Całkowita wartość projektu wynosi 6 747 069,64 zł, w tym 5 735 009,19 zł pochodzi z

Europejskiego Funduszu Społecznego+ oraz 674 706,96 zł pochodzi z budżetu państwa. Wkład

własny to 337 353,49 zł.

Więcej informacji o projekcie odnajdą Państwo w Regulaminie rekrutacji i uczestnictwa dostępnym

do pobrania poniżej.

#FunduszeUE, #FunduszeEuropejskie

Rekrutacja do projektu

Aby przystąpić do projektu należy wypełnić dokumenty dostępne do pobrania poniżej i dostarczyć

je do jednego z biur projektowych (adresy poniżej), przesłać pocztą lub elektronicznie. Wniosek

składany w postaci elektronicznej (poprzez ePUAP lub system e-Doręczenia) opatruje się

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Rekrutacja uczestników do projektu prowadzona będzie w sposób ciągły pod warunkiem

dostępności miejsc w wybranych przez uczestnikach formach wsparcia. W przypadku

zainteresowania projektem przekraczającym założenia wnioskodawcy, pierwszeństwo w

skorzystaniu z poszczególnych usług będą miały osoby:

1. samotnie zamieszkujące (+2 pkt);

2. powyżej 70. roku życia (+1 pkt);

3. o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (+1 pkt);

4. z niepełnosprawnością sprzężoną (+1 pkt);

5. z chorobami psychicznymi (+1 pkt);



6. z niepełnosprawnością intelektualną (+1 pkt);

7. korzystające z programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (+1 pkt);

8. dzieci wychowujące się poza rodziną biologiczną (+1 pkt);

9. mężczyźni (+1 pkt).

Biuro projektu

siedziba Stowarzyszenia Druga Szansa (ul. Zakrzewska 2, 42-100 Kłobuck)
poniedziałek-piątek 8:00-16:00 telefon: 792 781 851

e-mail: stowarzyszeniedrugaszansa@gmail.com e-PUAP: /EWADANA/domyslna

druga siedziba Stowarzyszenia Druga Szansa (ul. Kasztanowa 10, 42-100 Kłobuck)
poniedziałek-piątek 8:00-16:00 telefon: 792 781 851

e-mail: stowarzyszeniedrugaszansa@gmail.com e-PUAP: /EWADANA/domyslna

siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku
poniedziałek-piątek 7:00-15:00 telefon: 34 37 35 100 e-mail: sekretariat@gopsklobuck.pl

e-PUAP: /urmnj6506m/skrytka e-Doręczenia: AE:PL-88644-52624-FUAWC-26

Dostępność architektoniczna

Informacje o dostępności budynku przy ul. Zamkowej 12 w Kłobucku znajdą Państwo w Deklaracji

dostępności.
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